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ÄDELLÖVPRISTAGARE 2024
Ekfrämjandet delade ut ett Rikspris och två länspris för 2024. 

Ekfrämjandets rikspris till Fred Lönnberg

I år vill Ekfrämjandet uppmärksamma en 
strävsam tjänsteman som både under och 
efter sin yrkesverksamma tid oförtrutet ar-
betat för god skogsskötsel i allmänhet och 
ekskogsskötsel i synnerhet. Han har med 
hög kompetens hjälp mängder av skogs-
ägare att sköta ekbestånd som vitaliserats 
genom aktiv skötsel.

Den viktiga koppling skogsägare - indu-
stri har pristagaren lyft i sin yrkesroll då 
ekens värde är avhängigt en stabil efterfrå-
gan. Mottagaren av årets rikspris har under 
sin karriär arrangerat mängder av skogsda-
gar där ekskogsskötsel stått på program-
met och med sin pedagogiska förmåga en-
gagerat såväl skogsägare som tjänstemän. 
Han har dessutom efter sin pensionering 
plockat drygt 1 miljon ekollon som med 
70% grobarhet resulterat i ca 700 000 nya 
ekplantor.

Fred Lönnberg är en värdig motta-
gare av Ekfrämjandets rikspris 2024.

Fred Lönnberg fick motta priset på en middag 
på Halltorps gästgiveri, avhållen i samband 
med Ekfrämjandets och Skogshistoriska 
Sällskapets exkursion i Mittlandsskogen i maj 
2025. Förutom prismottagare var Fred sakkun-
nig guide och värd på exkursionen. Foto: Mats 
Hannerz.

Tillsammans med hustrun Kerstin har Fred Lönnberg under många år samlat ekollon 
som resulterat i de ekplantor som säljs på Södras plantskolor. Foton: Mats Hannerz.
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Ekfrämjandets länspris för Östergötlands län år 2024 till 
Olle Josefsson, Stensätter

Olle som är uppväxt på fastigheten Stensätter i Östergötland hade redan i unga år stort 
intresse för skogen. Efter utbildning till skogstekniker arbetade han på dåvarande Skogs-
vårdsstyrelsen som skogsvårdskonsulent. Efter några år övertog han föräldragården och 
drev mjölkproduktion samt skogsskötsel. Efterhand tog han anställning som virkesmä-
tare. Vidare har han utbildat sig till miljövetare och arbetat på Energimyndigheten. Sedan 
många år tillbaka har han verkat som skogsvårdsentreprenör med flertal anställda.      

Under årens lopp har Olles intresse för lövskog vuxit fram alltmer, särskilt för ek. Ol-
les passion är att ta tillvara naturligt föryngrad ek i plant- och ungskogsstadiet. Tanken är 
att en viss del ek ska bli kvar under hela omloppstiden och ge ett ekonomiskt mervärde 
i framtiden. Det arbetet innebär individuell skötsel med inriktning på att gynna utveck-
lingsbara ekar i samband med alla skogsskötselåtgärder. Av de ekar som inte utvecklas 
till produktionsekar blir en del kvar för att främja biologisk mångfald och landskapsbild. 
Ett flertal av de skördade ekarna har förädlats i egen regi. 

På sin fastighet har Olle anordnat en vandringsled där han informerar om skogsskötsel 
och tankar med sitt skogsbruk. Här finns information om såväl produktion, naturvård, 
kulturvård och sociala värden. Under årens lopp har i Olles regi ett flertal, välbesökta 
exkursioner genomförts på fastigheten med syfte att väcka intresse för ekens alla värden. 

I sitt företag har Olles gedigna kunskap inom löv- och ädellövsskötsel blivit uppskat-
tad bland både skogsägare och skogliga tjänstemän, inte minst som ekinspiratör.

Olle Josefsson är en välförtjänt mottagare av Ekfrämjandets länspris 2024.

Olle Josefsson fick pris och diplom av Ekfrämjandets John Ahlgren. Foto: privat.
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Ekfrämjandets länspris för Kalmar län år 2024 till 
Ove Welander, Kalmar

Karl Ove Göte Welander, född 1945, har varit verksam vid Kährs i Nybro fram till pensi-
onen sedan tekniskt gymnasium vid Erik Dahlbergsgymnasiet i Jönköping till gymnasie-
ingenjör med träteknisk inriktning. Som utvecklingsingenjör har Ove Welander bidragit 
till den tekniska utvecklingen vid Kährs. Enligt hörsägen passerade samtliga underlag 
för teknikutvecklingen Ove. Bearbetning och torkning av ek är en utmaning som Ove 
intresserat sig för med stort engagemang vilket bidragit till att Ove skaffat sig kontaktytor 
bland annat inom forskning och utveckling vid olika universitet. Ove har hållit en låg 
profil men om hans kunnande och stora engagemang kan flera vittna om. Ekfrämjandets 
länspris går till Ove Welander för hans stora engagemang och insats för vidareförädlingen 
av ek till högkvalitativa produkter. 

Ove Welander är en välförtjänt mottagare av Ekfrämjandets länspris 2024.

Ove Welander fick pris och diplom av Ekfrämjandets John 
Ahlgren. Foto: Lars Blomqvist.




